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Barnförövare begår övergreppen nära sitt hem 
Barnförövare anses ofta tillhöra den värsta sortens förövare och det är viktigt att lösa sådana 
brott så fort som möjligt.  
 
Syftet med avhandlingen var att se om det fanns några gemensamma nämnare hos 
barnförövare gällande deras modus operandi (MO) och deras spatiala beteende. Avhandlingen 
består av tre delstudier.  
 
I den första studien undersöktes en grupp okända (inte kända av offret) barnförövare och 
deras MO, för att se bland annat hur de fann sina offer och var de begick brotten. Resultaten 
visade att alla brott begicks i eller nära gärningsmannens hem. Vanligaste metoden att locka 
med sig offren var gåvor/mutor så som pengar. Vanligaste sexuella handlingen var 
smekningar, så som smek och kel.  
 
Den andra studien hade fokus på geografisk gärningsmannaprofilering och ett speciellt 
framtaget dataprogram (Dragnet) för detta, som är baserat på tidigare forskning av spatialt 
beteende. Studien var en fallstudie på en man som ringt obscena telefonsamtal till barn. Syftet 
var att se om det gick att använda ett sådant dataprogram även i ett fall utan fysiska 
brottsplatser (där ingen fysisk kontakt skett mellan gärningsman och offer). Resultatet visade 
att Dragnet klarade av det i det här fallet, och visade det mest sannolika område i vilket 
gärningsmannen var mest sannolikt att bo eller ha sin bas.  
 
Den tredje studien undersökte barn som vittne, och om de kan ses som likvärdiga vittne som 
vuxna. Syftet var att se hur mycket ett barn kom ihåg av en filmad händelse som föreställde 
en potentiell barnförövare i en park som letar efter nya offer. Detta undersöktes med två olika 
frågeformat, fri återgivningsintervju och fokuserade frågor i enkätform. Resultaten visade att 
barn i stort sett är lika tillförlitliga vittnen som vuxna vid fri återgivning men något sämre vid 
fokuserade frågor. 
 
 
Här kan du läsa hela avhandlingen 
http://luur.lub.lu.se/luur?func=downloadFile&fileOId=1301355 


